

KONFORMITÄTSERKLÄRUNG DER EU**Cat. 3**

Diese Konformitätserklärung wird unter der alleinigen Verantwortung des Herstellers

GUIDE GLOVES AB
Vistaforsvägen 3
SE-523 37 Ulricehamn
Schweden

ausgestellt und bestätigt dass die nachfolgend beschriebene PSA

GUIDE 4022

übereinstimmt mit den maßgeblichen Harmonisierungsrechtsvorschriften der Europäischen Union EU 2016/425 über Persönliche Schutzausrüstung und mit den harmonisierten europäischen Normen EN 388:2016:+A1:2018, EN ISO 374-1:2016:+A1:2018, EN ISO 374-5:2016, EN ISO 21420:2020.

Die Benannte Stelle

SATRA Technology Europe Ltd, Notified Body no. 2777
Bracetown Business Park
Clonee, Dublin D15 YN2P
Ireland

hat die EG-Baumusterprüfung durchgeführt und die EG-Baumusterprüfbescheinigung 2777/10188-03/E08-01 ausgestellt.

Die PSA unterliegt dem Konformitätsbewertungsverfahren Modul D, das unter Überwachung der Benannten Stelle

SGS Fimko Ltd, Notified Body no. 0598
Takomotie 8
FI-00380 Helsinki
Finland

Das Produkt entspricht den Anforderungen der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen. Sie entspricht auch den Anforderungen der Verordnung (EG) Nr. 2023/2006 über gute Herstellungspraxis für Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen.

Dieses Modell wurde für den Kontakt mit trockenen, sauren und feuchten Lebensmitteln getestet und zugelassen, 10min 40°C.

Diese PSA entspricht zudem den Anforderungen der REACH-Verordnung Nr. 1907/2006 in Bezug auf die Anforderungen von Artikel 33 (Informationspflichten über Stoffe in Erzeugnissen) und Artikel 67 (Einschränkungen in Anhang XVII).

Unterzeichnet für und im Namen von

2023-05-14

GUIDE GLOVES AB

Niclas Wiklund
Head of Product Management/R&D